UBND QUẬN ĐỐNG ĐA
PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:          /PGD&ĐT
V/v các cơ sở giáo dục có

trạm biến áp (TBA) trong khuôn

viên trường học.

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Đống Đa, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi:  Đồng chí Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

                 trực thuộc quận Đống Đa.

Căn cứ quyết định số 41/2017/QĐ-TTg ngày 15/9/2017 của Thủ tướng

chính phủ quy định trình tự, thủ tục điều chuyển công trình điện được đầu tư

bằng vốn nhà nước sang Tập đoàn Điện lực Việt Nam quản lý;

 Căn cứ kết quả làm việc ngày 8/2/2023 do Đồng chí Hà Anh Tuấn – Phó

chủ tịch UBND quận Đống Đa chủ trì với các phòng ban liên quan về việc kiểm

tra rà soát các cơ sở giáo dụcvề việc có trạm biến áp, máy biến áp trong khuôn

viên trường học.

Căn cứ công văn số 02/KT ngày 13/2/2023 của Phòng Kinh tế về việc điều

chuyển công trình được đầu tư bằng nguồn vốn của nhà nước sang ngành điện

quản lý;

Phòng GD&ĐT cũng có công văn số 28/PGDĐT ngày 7/3/2023 gửi Phòng

Tài chính - Kế hoạch về việc cấp kinh phí và bàn giao công trình TBA.

Căn cứ kết quả làm việc ngày 21/3/2023  giữa Phòng Giáo dục và Đào tạo

vói Ban QLDA ĐTXD và Công ty điện lực Đống Đa. Hiện tại đã có 11 TBA đã

được bàn giao cho Công ty Điện lực Đống Đa; còn các TBA khác trường đang

trực tiếp quản lý;

Tuy nhiên còn một số trường có TBA chưa được chuyển giao sang Công

ty Điện lực Đống Đa mà nhà trường đang trực tiếp quản lý gặp khó khăn về kinh

phí để bảo trì bảo dưỡng theo định kỳ của công ty Điện lực. Để tháo gỡ vấn đề

về chi phí việc duy tu, bảo trì vận hành này Phòng Giáo dục & Đào tạo yêu cầu

các nhà trường có TBA trong khuôn viên trường học hàng năm khi xây dựng dự

toán ngân sách của năm đề nghị xây dựng khoản chi phí này trong dự toán trình

Phòng Tài chính - Kế hoạch để đảm bảo có chi phí bảo dưỡng, duy tu./.

Nơi nhận:

   - Như trên;

   - Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trịnh Đan Ly

		2024-05-02T17:54:30+0700

		2024-05-02T17:57:31+0700

		2024-05-02T18:06:10+0700

		2024-05-02T18:06:10+0700

		2024-05-02T18:06:10+0700

		2024-05-02T18:06:10+0700